

Ayuntamiento de Mostoles

AVANCE DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO CORRIENTE

Hasta 31/12/2013

EJECUCION DEL PRESUPUESTO

Folio Núm. 1

ESTADO DE INGRESOS

CAPITULOS	PREVISIONES INICIALES	MODIFICACION DE PREVISIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	PORCENTAJE DE LOS DERECHOS SOBRE LAS PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS ANULADOS	RECAUDACION LIQUIDA	PORCENTAJE DE LA RECAUDACION		DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO
								SOBRE LAS PREVISIONES	SOBRE LOS DERECHOS RECONOCIDOS		
1.- Impuestos directos	57.185.002,00	0,00	57.185.002,00	62.936.861,39	110,06 %	309.814,98	52.919.794,10	92,54 %	84,08 %	20.893,92	10.017.067,29
2.- Impuestos Indirectos	14.246.440,00	0,00	14.246.440,00	6.547.286,06	45,96 %	645.116,53	5.972.132,89	41,92 %	91,22 %	0,00	575.153,17
3.- Tasas y otros ingresos	30.085.905,11	0,00	30.085.905,11	20.135.558,95	66,93 %	659.093,46	14.168.917,33	47,09 %	70,37 %	0,00	5.966.641,62
4.- Transferencias corrientes	53.484.450,00	562.861,60	54.047.311,60	56.090.452,99	103,78 %	1.190.057,78	54.174.903,07	101,29 %	96,58 %	0,00	1.915.549,92
5.- Ingresos Patrimoniales	2.215.752,00	0,00	2.215.752,00	2.114.290,43	95,42 %	0,00	1.448.906,47	65,39 %	68,53 %	0,00	665.383,96
6.- Enajenacion de inversiones reales	11.983.860,00	0,00	11.983.860,00	904.566,05	7,55 %	0,00	904.566,05	7,55 %	100,00 %	0,00	0,00
7.- Transferencias de Capital	723.000,00	354.249,81	1.077.249,81	1.097.192,00	101,85 %	0,00	542.335,54	75,01 %	49,43 %	0,00	554.856,46
8.- Activos Financieros	200.000,00	4.288.734,71	4.488.734,71	180.002,52	4,01 %	0,00	180.002,52	90,00 %	100,00 %	0,00	0,00
9.- Pasivos Financieros	90.000,00	131.936,95	221.936,95	25.279.649,60	11.390,46 %	0,00	25.279.649,60	28.088,50 %	100,00 %	0,00	0,00
SUMA TOTAL:	170.214.409,11	5.337.783,07	175.552.192,18	175.285.859,99	99,85 %	2.804.082,75	155.591.207,57	91,41 %	88,76 %	20.893,92	19.694.652,42

ESTADO DE GASTOS

CAPITULOS	CREDITOS INICIALES	MODIFICACIONES APROBADAS		CREDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMET.	PORCENT. DE GAST. COMPROM. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PORCENT. DE LAS OBLIG. RECON. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	PAGOS LIQUIDOS	PORCENTAJE DE LOS PAGOS LIQUIDOS		OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTE DE CREDITO
		POR INCORPORACION DE REMANENTES	POR LAS RESTANTES MODALIDADES							SOBRE CREDITOS DEFINITIVOS	SOBRE OBLIGACION. RECONOC.		
1.- Gastos de personal	59.925.262,22	0,00	-43.500,00	59.881.762,22	57.430.638,13	95,91 %	57.420.392,47	95,89 %	56.362.999,00	94,12 %	98,16 %	1.057.393,47	2.461.369,75
2.- Gastos en bienes corrientes y servicios	58.918.366,54	0,00	1.390.776,41	60.309.142,95	56.693.588,57	94,00 %	54.613.493,63	90,56 %	29.180.312,71	48,38 %	53,43 %	25.433.180,92	5.695.649,32
3.- Gastos financieros	5.360.000,00	0,00	-561.000,00	4.799.000,00	4.040.882,60	84,20 %	4.040.882,60	84,20 %	3.987.196,82	83,08 %	98,67 %	53.685,78	758.117,40
4.- Transferencias corrientes	11.790.630,35	0,00	-278.862,10	11.511.768,25	10.485.622,49	91,09 %	10.458.486,33	90,85 %	7.268.146,04	63,14 %	69,50 %	3.190.340,29	1.053.281,92
6.- Inversiones Reales	18.281.360,00	1.947.921,47	167.606,53	20.396.888,00	11.784.357,70	57,78 %	11.087.688,53	54,36 %	4.317.765,92	21,17 %	38,94 %	6.769.922,61	9.309.199,47
7.- Transferencias de capital	0,00	0,00	104.840,76	104.840,76	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	---	0,00	104.840,76
8.- Activos financieros	200.000,00	0,00	460.000,00	660.000,00	636.950,00	96,51 %	636.950,00	96,51 %	636.950,00	96,51 %	100,00 %	0,00	23.050,00
9.- Pasivos financieros	15.738.790,00	0,00	2.150.000,00	17.888.790,00	17.830.369,05	99,67 %	17.828.869,05	99,67 %	15.873.986,82	88,74 %	89,04 %	1.954.882,23	59.920,95
SUMA TOTAL:	170.214.409,11	1.947.921,47	3.389.861,60	175.552.192,18	158.902.408,54	90,52%	156.086.762,61	88,91 %	117.627.357,31	67,00 %	75,36 %	38.459.405,30	19.465.429,57